eamque ad effectum perdunmus, regiam Ad deprecationem quoque jamdicti fidelis

ex-rcemus consuetudinem & hoc nobis nostri Bernardi Rotlando abbati jamdic-

imposterum non dubitamus fore profutu- tum locum quandiu vixerit cedimus ad

rum. Igitur noverit omnium fidelium nos- habendum, quatenus secundum Dei suam-

trorum tam praesentium quam futurorum que dispositionem libère ei disponere, re-

sagacitatis industria, quod Bernardus Tolo- gère liceat & ordinare. Post ipsius quoque
sanus marchio & dilectissimus nobis fide- digressum Benedictus filius Ragemundi &
lis ad nostram accedens mansuetudinem frater Bernardi similem ex hoc secundum
innotuit, qualiter pater ejus Ragemundus Dei voluntatem utendi habeat monasterio

in pago Ruthenico & in loco suae pro- potestatem quamdiu vixerit. Ut autem hoc

prietatis super fluvium Dordone, in villa nostrae largitatis praeceptum pleniorem

Vabra, ecclesiam ad monasticum ordinem in Dei nomine obtineat firmitatem & vigo-

excolendum in honore sancti & gloriosi rem, &c.

principis apostolorum Pétri sanctique Dio-

nysii iiobili opère construxerit & con-

secraverit ac solemniter dedicaverit, quin

& ad divinum officium sacerdotes & le-

vitas ac reliquos pro oportunitate ipsius

loci ordinaverit ministres suumque filium

ibidem ad serviendum tradiderit, qualiter

etiam Rotlandus sui patris clericus, suas

ad idem monasterium tradens res, se ibi-

dem Domino suo sub monastico ordine

tradiderit. Quamobrem humiliter nostram

Signum Caroli gloriosissimi régis.

Data XI calendas julii, indictione III,

anno tricesimo régnante Carolo gloriosis-

simo rege. Actum Moriomannis' valle, in

Dei nomine féliciter. Amen.

' Le texte de Catel porte Morianis valle. [A. M."
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' Archives de l'église de Vabre. — Catel, Histoire

des comtes de Toulouse, p. 74,
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28 juin.

Éd.orig.
t. I,

col. 121.

176. — XCIII

centiis suis, sicut in ipso juditio resonat

quod Agila abbas appraehendit ante Ful-
conem missum nostrum 3 & Palma super
litus maris in ipso pago consistente, nec-

Charte de Charles le Chauve en faveur ^^o'^ & cellam Sancti Pétri & Pauli in ter-

de l'abbaye de la Grasse\ ritorio Narbonensi ininsula Litia, quam
concambiavit Ilumfredus cum Fredoldo

IN nomine sanctae & individuae Trinita- episcopo nobis mandante- & cella quoque
tis. Karolus gratia Dei rex. Si nécessita- quae dicitur Prata cum sibi pertinentibus

tibus servorum Dei opem ferendo libenter ecclesiis in pago Confluente in suburbio

consulimus, régie dignitatis morem imita- Hilenensi • necnon & villa Ribalta quam
mi>r, & ob id nobis Deum fore propitium eisdem abba cum Isamberto concambiavit

5

non dubitamus. Quamobrem notum sit om- "n^ P^go quoque Minarbensi, in villa An-
nibus sanctae Dei Ecclesiae fidelibus & forarias, domos & terre quos Agila & Elias

nostris praesentibus scilicet atque futuris, tenuerunt, & salinae quae sunt in subte-

quia Suniefredus venerabilis abba Sanctae riori loco, iiecnon etiam & reliqua quae

Mariae ad nostram accedens clementiam ibi collate fuerunt,'' tam terrae & vineae

res quasdam datas Sanctae Mariae, ut illi & prata & domos ad jamdictas cellas per-

eas praecepto nostrae auctoritatis confir- tinentes seu segregatim datae, praedicto

maremus deprecatus est, quas etiam avus Sunifrido abbati & suis monachis ibidem

& genitor noster & nos aliquantas confir- Domino famulantibus ad suarum neces-

mavimus, sed quia postea Deo annuente sitatum emendationem sint, & neque ali-

aute suijt, alio eguerunt praecepto j nec- quis auferendi ex eis habeat potestatem,

non etiam ut sub nostrae tuitionis munde- & sub nostro quoque mundeburdo & prae-

burdo tam se quamque praescriptam abba- textu nostrae dominationis jubemus prae-

tiam accipi postulavit. Cujus petitionibus dictos monachos & suorum res. Et exclusa

aurem clementiae nostrae ob Dei amorem omni potestate judiciaria volumus, ut nul-

& sanctae Virginis intemerate genitricis lus in rébus eorum potestatem habeat fide-

Dei dilectionem placide prebentes, hoc jussores tollere aut aliquem distringere

inpraevaricabile praeceptum fieri, illiquae neque paratam aut mansionaticum acci-

dari jussimus; per quod praecipimus atque père. Nolumus praeterea ut ab istis vel ab

decernentes jubemus, ut celle sive aliae eorum hominibus aliquid telonei, id est

res quae jamfato monasterio a Deo timen- pontaticus aut rotaticus, cespitaticus, pul-

tibus collate sunt; id est in pago Car- veraticus, pascuaticus aut salaticus aut ali-

casensi Plexus cum ecclesia Sancti Cucu- quid redibitionis exigatur, secundum quod
fati terminis & adjacentiis suis, & cellam ii^ praecepto nostro & genitoris nostri

Sancti Genesii in ipso pago cum terminis continetur insertum
,
quatinus hac adjuti

& adjacentiis suis, sicut terminatum fuit concessione pro nobis & regno nostro ii-

ab Unoldo & Adalberto, & est sita in valle berius Deum implorare condelectent. Et

Aquitanica; & in pago Narbonensi Capud- ut haec nostrae largitionis auctoritas ma-
Spina cum ecclesia Sancti Pétri super flu- jorem in Dei nomine obtineat vigorem,